《特別教育》

貴支部主催の標記特別教育を受けたいので、下記のとおり申し込みます。

□令和3年  3月13日（土）

ふりがな 性 別

氏 名 男 ・ 女

昭 和

平 成

現住所

修了証発行機関

修了年月日 修了証№

✱所属事業所住所
〒

事業所名及び代
表 者 職 氏 名 ㊞

TEL

（ ◆ 注 ）

　を記入してください。

伐木等チェーンソー（大径木等36-8）修了者対象の補講特別教育受講申込書/修了証交付台帳

修 了 証 №

※

生年月日 年 月 日 交 付 年 月 日
※

伐木等（大径木
等 ） チ ェ ー ン
ソー所持修了証
情 報

□奈良県森林組合連合会 □林災防・　　　　支部 □その他（具体名）

〒 TEL（連絡のつく携帯№等）

②氏名欄は必ずふりがなを記入してください。

③.現住所は、正確に地番まで記入して、必ず連絡のつく携帯番号等を明記ください。

④伐木等（大径木等）/チェーンソーの所持免許情報にも☑を入れ必要事項

⑤※印欄は記入しないでください。

⑥6カ月以内に撮影した写真（自動車免許証サイズ3.0×2.4）を2枚添付してください。

◎尚、ご提出頂いた内容は、当講習事業以外の目的では、一切使用致しません。

写　　真

　　　　　令和　　年　　　月　　　日

林業・木材製造業労働災害防止協会　奈良県支部長　様

①補講希望日に☑を入れてください。

□令和2年  7月11日（土） □令和2年  7月25日（土）

⑦✱所属がない方は記入不要です。

補講年月日

□令和3年  1月23日（土）募集中

□令和2年10月24日(土)

□令和2年11月28日(土)　　　　11月20日まで募集中(残り１０名程度)

□令和2年8月29日（土）

《特別教育》

記

この機会に是非受講されますようご案内申し上げます。

奈良県森林組合連合会（奈良県林業機械化推進センター）

伐木等チェーンソー（大径木等36-8）修了者対象の補講特別教育講習会のお知らせ

林業・木材製造業労働災害防止協会奈良県支部

　労働安全衛生規則の一部改正により、定められた補講を受講されないと令和2年8月1日以降は、

チェーンソーを用いた伐木造材作業に就いていただくことができません。

　ついては、下記により伐木等（大径木等36-8）受講修了者を対象に補講講習会を開催しますので

①【日　　時】　　令和２年１１月２８日（土）　11月20日まで募集中（残り10名程度）

　　　　　　　　　各日とも：受付は8：30～　講習開始は9：00～   ※受講時間　２時間３０分

②【講習会場】　　　奈良県森林組合連合会/奈良県林業機械化推進センター

③【講習科目】　　《学科》❶造材方法に関する知識　❷関係法令

　　　　　　　　　　　　❸下肢の切創防止用保護衣等の着用に関する知識

　　　　　　　　《実技》❹下肢の切創防止用保護衣等の着用

④【受講料等】　　4,080円（税込）+テキスト代1,100円（税込）＝　合計5,180円（税込）

　　　　　　　　　※恐縮ですが、振込手数料は貴方でご負担ください。

⑤【振込先】　　　　南都銀行・橿原支店・普通預金・145600

　　※講習会の定員は、１６名前後で、定員を超えれば、午前と午後の2部制となります。

　　午前、午後の指定は出来ませんのでご了承ください。後日お電話でご案内します。

　　2部制になった場合の午後の受付は１３：００～　講習開始は１３：３０～

　　　　　　　　　林材
リンザイ

業
ギョウ

労災
ロウサイ

防止
ボウシ

協会
キョウカイ

奈良県
ナラケン

支部長
シブチョウ

谷
タニ

奥
オク

忠
タダ

嗣
ツグ

　　　　〒６３９－３３２４　吉野郡吉野町香束1320番地/ＴＥＬ０７４６－３５－９３２０

　　　　　　　　令和３年　１月２３日（土）　募集中

　　　　　　　　　　　　　３月１３日（土）

⑥【申込先・　　　　１）伐木等（大径木等36-８）チェーンソーの修了証を先にＦＡＸ送信

申込み方法】　　　　（0744-24-4587）してください。送信された修了証を確認の後、ご連絡

　　　　　　　　　　しますので、必ず連絡のつくお電話番号を明記してください。

　　　　　　　　　　修了証を紛失された場合は、再交付の手続きをしてください。（ない場合は

　　　　　　　　　　受講できません。）

⑧【その他】　　・講習会場への交通手段は、各自でお願いします。

■事務窓口

〒６３４－０８０４　橿原市内膳町５－５－９

林業・木材製造業労働災害防止協会奈良県支部　TEL０７４４－２２－６２８１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX０７４４－２４－４５８７

　　　　　　　　・受講申込後のキャンセルの場合は、講習の３日前までに必ず連絡してください。

　　着用を徹底くださいますよう皆様方のご協力を宜しくお願い申し上げます。

　　　また、体調がすぐれない方は、無理をせず次回の受講をお願いいたします。

　　　　　　　　・受講票は発行しておりませんので、当日受付でお名前を申し出てください。

　　　　　　　　・テキストは講習会場でお渡しします。

　　　　　　　　　　　事務窓口まで郵送または持参して申し込んでください。

　　　　　　　　　　　　・修了証写し・顔写真（縦30ｍｍ×横24ｍｍ/裏面に氏名記入）を添えて

　　　　　　　　　　２）講習会開催の５日前までに、申込書・本人確認書（運転免許証等写し）

⑦【持ち物】　　・各自が普段使用されている保護衣

　　　　　　　　（防護ズボン又はチャップス）※ない場合は、お貸しします。

　　　　　　　　・ヘルメット・耳栓・防振手袋

　　　　　　　　・筆記用具

　　　　　　　　・認印（講習会終了後、修了証をお渡しします。）

　　◆本年度は、新型コロナウィルス感染症の影響で、講習会場の密を避けるため、一講習の

　　受講定員を通常の半分程度に設定します。また、受講にあたり、手洗い・消毒・マスクの